
DETERMINAZIONE N. 190 DEL 15/06/2020

 
 

Oggetto :

COMPLETAMENTO DELLE OPERE DI URBANIZZAZIONE 
ALL'INTERNO DEL RESEDE ESCLUSIVO DEL NUOVO POLO 
SCOLASTICO DI CASCIANA TERME - CODICE CUP: B11B20000490004 
– APPROVAZIONE ALLEGATO 1 - AVVISO MANIFESTAZIONE 
INTERESSE ED ALLEGATO 2 - ISTANZA DI MANIFESTAZIONE DI 
INTERESSE

IL RESPONSABILE DEL    SERVIZIO RISORSE PER LE IMPRESE E PER IL  
TERRITORIO   

 
Visto:
- Lo Statuto Comunale approvato con Deliberazione C.C. n. 15 del 17.04.2015;
- Il Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267 “Testo Unico degli Enti Locali”;
- Il vigente Regolamento Comunale di Contabilità approvato con Deliberazione di C.C. n. 4 del 29.02.2016 in vigore 

dal 20.04.2016;

- Il vigente Regolamento comunale per l’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi approvato con 
Deliberazione di G.C. n. 186 del 29/12/2010 e modificato ed integrato con Deliberazione di G.C. n. 
102 del 07/09/2012;
- Il Decreto del Sindaco n. 29 del 30.10.2019, di nomina del Responsabile del Servizio Risorse per 
le Imprese e per il Territorio del Comune di Casciana Terme Lari all’ Arch. Nicola BARSOTTI, 
con decorrenza 01/11/2019 e fino al 30/12/2020;



Richiamate:
-  Il D.Lgs n. 50 del 18/04/2016 “Nuovo codice dei contratti pubblici per lavori servizi e forniture”.
- Il D.P.R n. 207 del 05/10/2010 “Regolamento di attuazione del Codice dei Contratti”, per le parti  
ancora in vigore;

Preso e Dato Atto:

- E’ volontà dell’Amministrazione Comunale, nell’interesse collettivo della comunità, di addivenire 
al  completamento  delle  opere  di  urbanizzazione  dell'area  di  pertinenza  del  polo  scolastico  di 
Casciana Terme, in maniera tale da garantire la massima fruibilità degli spazi e l'utilizzo di tutte le 
strutture in corso di realizzazione, in prosecuzione del percorso costruttivo delineato dal progettista 
dell'immobile;
- Che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 42 del 06/05/2020 è stato approvato il progetto di 
Fattibilità  Tecnica  ed  Economica  dell'opera  pubblica  “Completamento  delle  opere  di  
urbanizzazione all'interno del resede esclusivo del nuovo polo scolastico di Casciana Terme”;

Preso Atto:

-  Che  il  Progetto  Esecutivo  per  la  realizzazione  dell'opera  pubblica  “Completamento  delle  opere  di  
urbanizzazione all'interno del resede esclusivo del nuovo polo scolastico di Casciana Terme” è in 
fase di definizione  da parte del personale  del Servizio Risorse per le Imprese e il Territorio del 
Comune di Casciana Terme Lari;
-  Per  quanto  sopra,  l'U.O.  Lavori  Pubblici  -  Espropri  del  Comune  di  Casciana  Terme  Lari,  al  fine  di  ridurre  le  

tempistiche per l'individuazione dell'Operatore Economico per l'esecuzione dei lavori per la realizzazione dell'opera 

pubblica richiamata in oggetto, dato che la Stazione Appaltante è priva di un Albo Fornitori, ha predisposto un avviso 

con  relativo  allegato,  per  permettere  a  tutti  gli  Operatori  Economici  interessati,  ed  in  possesso  delle  qualifiche 

specificate nell'avviso stesso, a manifestare il proprio interesse ad essere invitati alla successiva procedura di gara;

Dato Atto:

- Che, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016, il Responsabile Unico del Procedimento è l'Arch. Nicola Barsotti, il  

quale, relativamente all’appalto oggetto della presente determinazione, ha adeguata qualificazione professionale;

-  Che  per  l'espletamento  della  successiva  procedura  di  gara  per  l'individuazione  dell'operatore  economico  per  la  

realizzazione dell'opera pubblica richiamata in oggetto, attraverso il sistema telematico messo a disposizione 
dalla Regione Toscana (START), in forza della convenzione Reg. n. 41 del 07/09/2012 tra i Comuni 
della Valdera per la gestione associata del servizio gare di appalto per lavori, servizi e forniture, il 
comune di Casciana Terme Lari si avvarrà dell'ufficio gare dell'Unione Valdera;

- Della regolarità Tecnico - Amministrativa del procedimento concernente l'argomento proposto per 
la relativa attuazione;

Per  le  condizioni,  le  necessità,  le  motivazioni  sopra  riportate  e  per  quanto  di  competenza  il  Sottoscritto  

Responsabile del Servizio per le Imprese e il Territorio:



DETERMINA

1. Di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale della presente determinazione;
2. Di approvare l' “Allegato 1 - Avviso di manifestazione di Interesse” e l' “Allegato 2  - Istanza di manifestazione 

di interesse”, allegati alla presente determinazione quale parte integrante e sostanziale;

3. Che il Codice CUP è il seguente:  B11B20000490004;
4. Di dare atto che a norma degli articoli 7 e 8 della Legge n. 241/1990, si rende noto che il Responsabile del  

Procedimento è il sottoscritto Arch. Nicola Barsotti Responsabile del Servizio Risorse per le Imprese e per il  

Territorio;

5. Di  disporre  secondo  i  principi  generali  dell'ordinamento  legislativo,  in  base  all’art.  23  del  Regolamento 

sull’Ordinamento  degli  Uffici  e  dei  Servizi  ed  ai  sensi  dell’art.  32,  comma  1  della  legge  18/06/2009,  la 

pubblicazione del presente atto, una volta divenuto esecutivo, sull'albo on-line sul sito web istituzionale dell’ente, 

per la durata di 15 giorni;

6. Di dare atto che, salvo specifiche disposizioni normative speciali, contro il presente atto può essere proposto 

ricorso al TAR Toscana nel termine di decadenza di 60 giorni, può essere, altresì proposto Ricorso straordinario 

al Presidente della Repubblica, nel termine di centoventi giorni.

 

Responsabile Servizio Risorse per 
Imprese e Territorio

  Dott. Arch. Nicola Barsotti

Determinazione trasmessa alle seguenti strutture:

U.O Segreteria / Personale

U.O Ragioneria / Economato

U.O Lavori Pubblici / Espropri


	COMPLETAMENTO DELLE OPERE DI URBANIZZAZIONE ALL'INTERNO DEL RESEDE ESCLUSIVO DEL NUOVO POLO SCOLASTICO DI CASCIANA TERME - CODICE CUP: B11B20000490004  – APPROVAZIONE ALLEGATO 1 - AVVISO MANIFESTAZIONE INTERESSE ED ALLEGATO 2 - ISTANZA DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE

